

**Projektas „Inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimas VšĮ
Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje“**



Finansuoja
Europos Sąjunga
NextGenerationEU

Viešoji įstaiga Vilniaus miesto klinikinė ligoninė, kaip projekto partneris dalyvauja įgyvendinant projektą pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ 2 veiklą „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų potencialą“.

Projekto vykdytojai – VšĮ Inovacijų agentūra ir Viešųjų pirkimų tarnyba.

Projekto veiklos: skatinti inovatyvių produktų, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje ir stiprinti pirkimų vykdytojų gebėjimus atlikti inovatyvius viešuosius pirkimus.

Ligoninė veiklą vykdo patalpose, kurių plotas yra didesnis nei 53 000 kv. m. Patalpų valymo darbus atlieka 74 ligoninės darbuotojai. Dėl didelio patalpų ploto ir darbo krūvio ligoninei nuolat trūksta minėtų darbuotojų, jie susiduria su fiziniu ir psichologiniu nuovargiu, todėl vyksta nuolatinė šių darbuotojų kaita, ko pasekoje nėra užtikrinama atliekamų valymo darbų kokybė. Problemą bandyta spręsti priimant papildomus darbuotojus, tačiau pritarukti asmenis mimėtam darbui yra sudėtinga dėl nedidelio darbo užmokesčio bei sudėtingų darbo sąlygų.

Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti autonomines grindų plovimo mašinas-robotus (3 vnt.). Įsigijus autonomines grindų plovimo mašinas-robotus, planuojama spręsti įstaigos darbuotojų, atliekančių patalpų valymo darbus, trūkumo bei nuolatinės kaitos problemą, darbuotojų darbo sąlygų pagerinimo ir valymo kokybės klausimą. Grindų plovimo mašinos būtų naudojamos bendrųjų ligoninės patalpų grindų (koridoriai, foje ir kt.) valymui, tokiu būdu nuimant didelę dalį krūvio nuo darbuotojų, atliekančių patalpų valymo darbus ir nukreipiant šiuos darbuotojus tikslingai į mažesnio ploto patalpas (palatas, pagalbinės patalpos ir kt.). Sumažėjus darbo krūviui ir pagerėjus darbo sąlygoms, pagerėtų darbuotojų fizinė bei psichologinė savijauta, sumažėtų darbuotojų kaita, padidėtų darbo našumas, ko pasekoje būtų užtikrinta ir geresnė atliekamų valymo darbų kokybė.

Projekto vertė - 110,4 tūkst. Eur

Projekto finansavimo šaltiniai:

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos ir valstybės biudžeto lėšos - 88,3 tūkst. Eur

Projekto partnerio VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės lėšos - 22,1 tūkst. Eur

Projekto pradžia 2024 m.

Projekto pabaiga 2026 m.